ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

А 5^.0 Ч' ШЗуЧ  № Wi_____
г. Гомель I г. Гомель

Об итогах областного конкурса
«Взгляд в будущее» в номинации
«Scratch-программирование»

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования Гомельского облисполкома от 18.03.2024 №191 10 апреля
2024 г. состоялся областной конкурс «Взгляд в будущее» в номинации
«Scratch-программирование» (далее -  конкурс).

В конкурсе приняли участие 47 учащихся учреждений общего
среднего образования, дополнительного образования детей и молодежи.

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем и призерами конкурса:
I степени -  Лещика Тимура, учащегося государственного

учреждения образования «Компьютерный центр детей и молодежи
г.Светлогорска» (педагог Шенец А.И.);

II степени -  Грисько Владислава, учащегося учреждения
образования «Гомельский государственный областной Дворец творчества
детей и молодежи» (педагог Москалева Е.Ю.);

III степени -  Даниловича Тимофея, учащегося государственного
учреждения образования «Речицкий центр творчества детей и молодежи»
(педагог Бетанова А.О.).

2. Руководителям отделов образования Речицкого (Лукинская С.В.),
Светлогорского (Черкас Ж.В.) райисполкомов, учреждения образования
«Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и
молодежи» (Екименко С.В.) изыскать возможность поощрения педагогов,
подготовивших победителя и призеров конкурса. ^

3. Контроль за исполнением приказа воздшштж на заместителя
начальника главного управления образования К,ов™ву Е.1Г.

(  / /  \/А
Р1ачальник главного управления y / y f  / Р.И.Смирнов

Лучкова
Торчик 35 39 24

016222

Список рассылки
приказа начальника главного управления образования
«Об итогах областного конкурса«Взгляд в будущее» в

номинации«8сга1:сЬ-программирование»
от_<£■ __________2024№ 5 O-t

Наименование структурного
подразделения/организации/учреж

дения

Почтовый
адрес

Кол-во
экз

Примечание

Учреждение образования
«Гомельский государственный
областной Дворец творчества детей
и молодежи»

1

Отделы образования
райисполкомов;
отделы образования, спорта и
туризма администраций районов
г.Гомеля;
управление образования
Гомельского горисполкома

По 1